N° 879/ - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de cambio vy equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUDAFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Moneda

RUPIA (INDIA)

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del ddélar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
28 de octubre de 2010, los que se detallan a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,635000
0,992100
81,730000
5,422600
5,911200
6,777400
1,031800
6,679500
1,346100
7,757800
1,030800
7,075600
0,637934
3,955600
1,719000
1.848,250000
12,481000
2,800000
4,289300
1,305700
6,970000

Paridad respecto

US$

44,450000

Tipo de Cambio
$

494,4400
778,6457
498,3772
6,0497
91,1814
83,6446
72,9542
479,2014
74,0235
367,3130
63,7346
479,6663
69,8796
775,0645
124,9975
287,6323
0,2675
39,6154
176,5857
115,2729
378,6781
70,9383

Tipo de Cambio
$

11,1235



GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)
WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON COSTA RICA
DOLAR FIYIANO

Santiago, 28 de octubre de 2010

4.920,000000
19,700000
30,731000

3,672600
0,727100
1,000000
29,870000
3,750100
2,878700
31.057,005859
199,960000
86,727300
85,746000
1.128,000000
8,052500
17,930000
112,540000
3,105000
1,000000
1,445200
30,717100
5,775100
10.374,900391
21,903400
504,950000
0,540300
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0,1005
25,0985
16,0893
134,6294
680,0165
494,4400

16,5531
131,8472
171,7581

0,0159

2,4727

5,7011

5,7663

0,4383
61,4020
27,5761

4,3935

159,2399
494,4400
342,1257
16,0966
85,6158

0,0477
22,5737

0,9792

915,1212
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